РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2014 г. N 11-ПК

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ ТАРИФОВ НА ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ И

БАГАЖА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫМ ТРАНСПОРТОМ В ПРИГОРОДНОМ СООБЩЕНИИ

НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫЕ ОТКРЫТЫМ

АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ "СВЕРДЛОВСКАЯ ПРИГОРОДНАЯ КОМПАНИЯ"

(ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 N 239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)", Указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года N 1067-УГ "Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области" ("Областная газета", 2010, 19 ноября, N 412-413) с изменениями, внесенными Указами Губернатора Свердловской области от 20 января 2011 года N 31-УГ ("Областная газета", 2011, 26 января, N 18), от 15 сентября 2011 года N 819-УГ ("Областная газета", 2011, 23 сентября, N 349), от 06 сентября 2012 года N 669-УГ ("Областная газета", 2012, 08 сентября, N 357-358) и от 22 июля 2013 года N 388-УГ ("Областная газета", 2013, 26 июля, N 349-350), Постановлением Правительства Свердловской области от 15.12.2010 N 1793-ПП "О введении на территории Свердловской области государственного регулирования тарифов на перевозки пассажиров и багажа железнодорожным транспортом в пригородном сообщении" ("Областная газета", 2010, 17 декабря, N 457-458) и в связи с обращением открытого акционерного общества "Свердловская пригородная компания" (город Екатеринбург) Региональная энергетическая комиссия Свердловской области постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие предельные тарифы на перевозки пассажиров и багажа железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Свердловской области, осуществляемые открытым акционерным обществом "Свердловская пригородная компания" (город Екатеринбург) (прилагаются).

2. Признать утратившим силу Постановление РЭК Свердловской области от 22.10.2012 N 169-ПК "Об утверждении предельных тарифов на перевозки пассажиров и багажа железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Свердловской области, осуществляемые открытым акционерным обществом "Свердловская пригородная компания" (город Екатеринбург)" ("Областная газета", 2012, 26 октября, N 427-428).

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М.Б.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 марта 2014 года.

5. Настоящее Постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической комиссии

Свердловской области

В.В.ГРИШАНОВ

Утверждены

Постановлением

РЭК Свердловской области

от 21 февраля 2014 г. N 11-ПК

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

НА ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫМ ТРАНСПОРТОМ

В ПРИГОРОДНОМ СООБЩЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫЕ ОТКРЫТЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ

"СВЕРДЛОВСКАЯ ПРИГОРОДНАЯ КОМПАНИЯ"

(ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ)

Глава 1. ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫМ ТРАНСПОРТОМ В ПРИГОРОДНОМ СООБЩЕНИИ

НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫЕ

ОТКРЫТЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ

"СВЕРДЛОВСКАЯ ПРИГОРОДНАЯ КОМПАНИЯ"

(ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ)

	N п/п
	Тарифная зона (километров)
	Тариф пассажирский (рублей за поездку)
	Тариф детский пассажирский (рублей за поездку)

	1
	2
	3
	4

	1.
	до 5
	23
	5,50

	2.
	6 - 15
	34
	8

	3.
	16 - 25
	46
	11,50

	4.
	26 - 35
	57
	14,50

	5.
	36 - 45
	69
	17

	6.
	46 - 55
	69
	17

	7.
	56 - 65
	80
	19,50

	8.
	66 - 75
	80
	19,50

	9.
	76 - 85
	92
	23

	10.
	86 - 95
	92
	23

	11.
	96 - 105
	115
	28

	12.
	106 - 115
	115
	28

	13.
	116 - 125
	115
	28

	14.
	126 - 135
	126
	31

	15.
	136 - 150
	126
	31

	16.
	151 - 165
	138
	34

	17.
	от 166
	149
	37

Глава 2. РАЗЪЯСНЕНИЯ ПО ПРИМЕНЕНИЮ ПРЕДЕЛЬНЫХ ТАРИФОВ

НА ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫМ

ТРАНСПОРТОМ В ПРИГОРОДНОМ СООБЩЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящие тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются.

2. Настоящие тарифы являются предельными и могут понижаться открытым акционерным обществом "Свердловская пригородная компания" самостоятельно исходя из экономической целесообразности.

3. Перевозки багажа (ручной клади), превышающего норму бесплатного провоза (36 кг), осуществляются по следующим тарифам:

3.1. Плата за перевозку велосипедов, мелких домашних животных, собак и птиц на расстояние до 100 км включительно устанавливается в размере 25 рублей за место, на расстояние свыше 100 км - в размере 50 рублей за место.

3.2. Плата за перевозку дополнительной ручной клади (до 50 кг), превышающей установленную норму бесплатного провоза, на расстояние до 100 км включительно устанавливается в размере 50 рублей за место, на расстояние свыше 100 км - в размере 100 рублей за место.

4. При проезде в поездах повышенной комфортности (7000-й нумерации) с указанием мест дополнительно к пассажирскому тарифу устанавливается плата за предоставление места в зависимости от выбранного пассажиром класса вагона и направления следования в следующих предельных размерах:

	N п/п
	Класс вагона
	Плата в зависимости от направления следования и класса вагона (рублей за поездку)

	Каменск-Уральский - Екатеринбург-Пассажирский
	Нижний Тагил - Екатеринбург-Пассажирский
	Тавда - Устье-Аха (пассажирские вагоны)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	1
	80
	125
	505

	2.
	2
	57
	80
	155

	3.
	3
	23
	57
	-